
 
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.203 

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 859/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Giane Maria de Toledo 

Augustinho, ao cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeada a senhora Marilde Marafon de Carvalho, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Roseli Rodrigues da Silva, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeada a senhora Vera Lucia de Andrade, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeado o senhor Wesley Francisco de Oliveira, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeada a senhora Ana Paula Fernandes Soares, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Dalila de Oliveira Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 
 

PUBLICADO 
 
 

Extrema, 05 / 11 / 2024 

 



 
 

2 
 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Alice Suzana de Oliveira, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeada a senhora Beatriz Fiuza da Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Francisca Aparecida Gomes 

Barboza, ao cargo efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Marcia Pereira de Jesus, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeada a senhora Nivoneide Gomes da Silva, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeado o senhor Edvaldo Araujo de Godoy, ao 

cargo efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeado o senhor Gilmar Gomes Cardoso, ao cargo 

efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-11-05T17:13:00-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-11-05T17:13:11-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




